
LITERWEINE
Wein Nr. 1,0-Ltr.-Fl. €
L1   Müller-Thurgau &
  Scheurebe      4,30
  Qualitätswein | mild 
  S. 5,2 g/l | Rs. 37,6 g/l | A. 10,5 %

L2   Müller-Thurgau  4,30
  Qualitätswein | halbtrocken 
                                S. 5,5 g/l | Rs. 14,0 g/l | A. 12,0 %

L3   Müller-Thurgau   4,30
  Qualitätswein | trocken   
   S. 5,8 g/l | Rs. 7,0 g/l  | A. 12,5 %

604   Weißer Winzerglühwein  4,20
  A. 12,0 %  5,60/Ltr.

605   Roter Winzerglühwein   4,20
  A. 12,0 %  5,60/Ltr.

701   Weinhefebrand  9,50
  A. 38,0 % | 0,7-Ltr.-Fl.  13,57/Ltr.

  
702   Weinbrand V.S.O.P.  11,80
  A. 38,0 % | 0,5-Ltr.-Fl.   23,60/Ltr.

703   Tresterbrand  11,80
  BACCHUS                                  33,71/Ltr. 
  A. 40,0% | 0,35-Ltr.-Fl.

706   Weinbergspfirsich Likör  11,00
  A. 20,0% | 0,5-Ltr.-Fl.  22,00/Ltr.

707   Dornfelder Likör  12,00
  A. 20,0% | 0,5-Ltr.-Fl.  24,00/Ltr.

GLÜHWEIN

BRÄNDE UND LIKÖRE

SEKT
Sekt Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

S3   Bacchus  „halbtrocken"  7,30
  FLASCHENGÄRUNG | A.12,0 %  9,73/Ltr.

S4 2023er  Riesling  „brut”  7,50
  FLASCHENGÄRUNG | A. 12,5 %  10,00/Ltr.

S5 2023er  Riesling  „trocken”  7,50
  FLASCHENGÄRUNG | A. 12,5 %  10,00/Ltr.

S7   Weißer Burgunder  „trocken” 7,50
  FLASCHENGÄRUNG | A. 12,0 %  10,00/Ltr.

SEKT - FLASCHENGÄRUNG
Sekt Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €
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Wir lassen Ihnen die Weine auch gerne per 
Paketdienst bzw. Spedition zu folgenden 
Konditionen nach Hause liefern:

Anzahl      Versandpreis Kosten
bis  6 Fl.                 - 5,90€
bis 12 Fl.       0,60€ pro Fl. 7,20€
bis 24 Fl.                 “ 14,40€
bis 36 Fl.                 “ 21,60€
bis  48 Fl.                 “ 28,80€
ab 60 Fl.       0,50€  pro Fl.

Bei größeren Mengen fragen Sie bitte die 
Transportkosten an. 
Lieferbar sind Sendungen in jeder 
gewünschten Zusammenstellung.

Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen 
ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

0,75-Ltr.-Fl. €

S6   Rosé-Sekt  „trocken”  7,30
  A. 11,0 %  9,73/Ltr.

ROSÉ-SEKT
Sekt Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

S1   Riesling  „trocken”  6,30
  A. 12,0 %  8,40/Ltr.

S2   Scheurebe  „mild”  6,30
  A. 10,5 %  8,40/Ltr.

SECCO
Secco Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

SE 1   Secco  „trocken”  5,30
  A. 12,0 %  7,07/Ltr.

SE 2   Secco  „mild”  5,30
  A. 9,5 %  7,07/Ltr.

SE 6   Rosé-Secco  „trocken”  5,30
  A. 11,5 %  7,07/Ltr.

Wein Nr.

Wir lassen Ihnen die Weine auch gerne per  
Paketdienst bzw. Spedition zu folgenden 
Konditionen nach Hause liefern:

Anzahl             Versandpreis                 Kosten
bis  6 Fl.                         -  6,90€
bis 12 Fl.              0,60€  pro Fl.  7,20€
bis  24 Fl.                         "                  14,40€
bis 36 Fl.                         "                  21,60€
bis 48 Fl.                         "                  28,80€
ab 60 Fl.              0,50€  pro Fl.

Versandeinheiten: 6er/12er/15er Kartonagen

Bei größeren Mengen fragen Sie bitte die  
Transportkosten an. Lieferbar sind Sendungen in 
jeder gewünschten Zusammenstellung.

Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne 
Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen  
Bezahlung unser Eigentum.

VERSAND- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Informationen zu unseren Weinen und Sekten 
nach der Europäischen Lebensmittel-Informations-
verordnung LMIV, (1169/2011/EU):
Josef Jaeckel, Am Zangenberg 7, D-55595 
Wallhausen. 

• Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. 
• Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist    
 Deutschland. 
• Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet    
 Nahe.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren   
alle bisherigen ihre Gültigkeit. 
Alle Angaben ohne Gewähr. 

• Unsere Preise verstehen sich ab Weingut für    
alle Flaschengrößen inkl. Glas und zur Zeit    
gültiger Mehrwertsteuer sowie bei Sekt    
einschließlich Sektsteuer.

• Weinstein (kristalline Ausscheidungen in der    
Flasche) ist ein natürlicher Vorgang. Mit etwas    
Vorsicht beim Ausgießen, bleiben die Kristalle in   
der Flasche zurück.



101 2016er  Bacchus Qualitätswein  3,10
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  4,13/Ltr.
  S. 5,6 g/l | Rs. 51,4 g/l |mild 

104 2015er  Scheurebe Qualitätswein  3,20
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              4,27/Ltr. 
  S. 4,5 g/l | Rs. 51,0 g/l | mild

204 2016er  Kerner Kabinett   3,70
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              4,93/Ltr. 
  S. 5,5 g/l | Rs. 63,8 g/l | mild

304 2016er  Optima Qualitätswein         3,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN    5,07/Ltr.
  S. 5,7 g/l  | Rs. 73,4 g/l | mild

306 2016er  Würzer Qualitätswein         3,80
  WALLHÄUSER HÖLLENPFAD    5,07/Ltr.
  S. 5,4 g/l  | Rs. 60,2 g/l | mild

307 2015er  Riesling Spätlese  3,80
  WALLHÄUSER JOHANNISBERG  5,07/Ltr.
  S. 5,7 g/l  | Rs. 57,4 g/l | mild

316 2015er  Weißer Burgunder Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER HÖLLENPFAD  5,07/Ltr.
  S. 5,6 g/l | Rs. 64,4 g/l | mild

WEISSWEINE - LIEBLICH
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

109 2016er  Silvaner Qualitätswein  3,20
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  4,27/Ltr.
  S. 5,1 g/l | Rs. 14,8 g/l | halbtrocken

311 2016er  Bacchus Kabinett  3,70
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              4,93/Ltr. 
  S. 4,5 g/l | Rs. 21,1 g/l | feinherb

313 2016er  Chardonnay Spätlese  3,90
  WALLHÄUSER PASTORENBERG                              5,20/Ltr. 
  S. 5,4 g/l | Rs. 19,8 g/l | feinherb

315 2016er  Spätburgunder blanc de noir 3,90
  Qualitätswein | weißgekelterter Rotwein             5,20/Ltr.
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  
       S. 5,3 g/l | Rs. 22,2 g/l | feinherb 
  

WEISSWEINE - HALBTROCKEN, FEINHERB

Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

106 2015er  Riesling Qualitätswein  3,60
  WALLHÄUSER PASTORENBERG  4,80/Ltr.
  S. 5,7 g/l | Rs. 6,7 g/l | trocken

107 2016er  Bacchus Qualitätswein  3,20
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              4,27/Ltr. 
  S. 5,0 g/l | Rs. 6,0 g/l | trocken

110 2016er  Rivaner Qualitätswein  3,20
  WALLHÄUSER PASTORENBERG                      4,27/Ltr. 
  S. 5,2 g/l | Rs. 6,6 g/l | trocken

111 2016er  Weißer Burgunder Qualitätswein 3,60
  CLASSIC   4,80/Ltr.
  S. 5,6 g/l | Rs. 10,8 g/l | gehaltvoll

112 2016er  Grauer Burgunder Qualitätswein 3,60
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  4,80/Ltr.
  S. 5,6 g/l | Rs. 5,7 g/l | trocken

113 2015er  Riesling Qualitätswein  3,60
  CLASSIC   4,80/Ltr.
  S. 5,3 g/l | Rs. 10,1 g/l | aromatisch

312 2016er  Grauer Burgunder Spätlese 3,90
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  5,20/Ltr.
  S. 5,5 g/l | Rs. 6,8 g/l | trocken

314 2016er  Spätburgunder blanc de noir 3,90
  Qualitätswein | weißgekelterter Rotwein             5,20/Ltr.
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  
  S. 4,7 g/l | Rs. 6,1 g/l | trocken

WEISSWEINE - TROCKEN, CLASSIC
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

502 2015er  Dornfelder Rotwein Qualitätswein 3,60
  WALLHÄUSER HÖLLENPFAD  4,80/Ltr.
  S. 4,4 g/l | Rs. 39,6 g/l | samtig, mild

507 2016er  Regent Rotwein Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              5,07/Ltr. 
  S. 4,7 g/l | Rs. 46,8 g/l | fruchtig, mild

ROTWEINE - LIEBLICH
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

504 2015er  Dunkelfelder Rotwein Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  5,07/Ltr.
  S. 4,4 g/l | Rs. 13,6 g/l | halbtrocken

505 2016er  Spätburgunder Rotwein Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER PASTORENBERG                              5,07/Ltr. 
             S. 4,0 g/l  | Rs. 11,4 g/l | halbtrocken

ROTWEINE - HALBTROCKEN
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

503 2015er  Dornfelder Rotwein Qualitätswein 3,60
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  4,80/Ltr.
  S. 4,3 g/l | Rs. 5,9 g/l | trocken

508 2016er  St. Laurent Rotwein Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                                       5,07/Ltr. 
  S. 4,2 g/l | Rs. 7,1 g/l | trocken

509 2016er  Cabernet Dorsa Rotwein Qualitätswein 3,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                              5,07/Ltr. 
  S. 4,5 g/l  | Rs. 6,6 g/l | trocken

511 2015er  Dunkelfelder Rotwein Qualitätswein 5,90
  im Barrique gereift      11,80/Ltr.
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                                
        S. 4,4 g/l  | Rs. 7,2 /l | trocken
  

ROTWEINE - TROCKEN

Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

501 2016er  Portugieserrebe Roséwein 3,60
  Qualitätswein    4,80/Ltr.
  S. 5,2 g/l | Rs. 34,4 g/l | lieblich                         
    
516 2016er  Dornfelder Roséwein  3,60
  Qualitätswein                                4,80/Ltr. 
  S. 5,0 g/l | Rs. 19,1 g/l | feinherb  
  
506 2016er  Spätburgunder Roséwein  3,60
  Qualitätswein    4,80/Ltr.
  S. 5,0 g/l | Rs. 6,6 g/l | trocken 

ROSÉWEINE
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

  0,5-Ltr.-Fl. €

S.=Säure     Rs.=Restsüße

109 2024er  Silvaner Qualitätswein   4,30
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN   5,73/Ltr.
  S. 5,5 g/l | Rs. 18,2 g/l | A. 12,0 % | feinherb

310 2024er  Gelber Muskateller    4,80
  Qualitätswein    6,40/Ltr.
  S. 6,1 g/l | Rs. 21,0 g/l | A. 11,0 % | feinherb  

311 2024er  Bacchus Qualitätswein    4,70
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN    6,27/Ltr. 
  S. 5,6 g/l | Rs. 16,2 g/l | A. 12,0 % | feinherb

313 2024er  Chardonnay     4,80
   Qualitätswein    6,40/Ltr.
  S. 5,2 g/l | Rs. 22,1 g/l | A. 12,0 % | feinherb

315 2024er  Spätburgunder blanc de noir  4,80
  Qualitätswein | weißgekelterter Rotwein  6,40/Ltr.
   S. 5,1 g/l | Rs. 16,1 g/l | A. 12,0 % | feinherb 

319 2024er  Sauvignon Blanc    5,00
   Qualitätswein    6,67/Ltr.
  S. 5,5 g/l | Rs. 18,1 g/l | A. 12,0 % | feinherb    
 
323 2025er  Roter Riesling     5,00
   WALLHÄUSER HÖLLENPFAD | Qualitätswein  6,67/Ltr.
  S. 5,1 g/l | Rs. 16,1 g/l | A. 12,0 % | feinherb
  

502 2024er  Dornfelder Rotwein Qualitätswein  4,50
  S. 4,0 g/l | Rs. 42,0 g/l | A. 10,5 % | samtig, mild 6,00/Ltr.
  

507 2024er  Regent Rotwein Qualitätswein   4,50
  S. 4,7 g/l | Rs. 50,4 g/l | A. 10,5 % | fruchtig, mild          6,00/Ltr. 
  

ROTWEINE - LIEBLICH
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

504 2023er  Dunkelfelder Rotwein Qualitätswein 4,50
  S. 4,3 g/l | Rs. 13,1 g/l | A. 12,5 % | halbtrocken 6,00/Ltr.
  

505 2024er  Spätburgunder  Rotwein Qualitätswein 4,50
  S. 4,2 g/l | Rs. 18,9 g/l | A. 12,5 % | feinherb  6,00/Ltr.
   

503 2024er  Dornfelder Rotwein Qualitätswein  4,50
  S. 4,5 g/l | Rs. 6,8 g/l | A. 13,0 % | trocken  6,00/Ltr.
  

508 2024er  St. Laurent Rotwein Qualitätswein  4,50
  S. 4,1 g/l | Rs. 6,6 g/l | A. 13,0 % | trocken                6,00/Ltr.  
  

509 2024er  Cabernet Dorsa Rotwein Qualitätswein 4,50
  S. 4,1 g/l | Rs. 5,1 g/l | A. 13,5 % | trocken  6,00/Ltr.

511 2023er  Dunkelfelder Rotwein Qualitätswein 5,90
  im Barrique gereift     11,80/Ltr.
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN                                
        S. 3,9 g/l  | Rs. 6,1 /l | A. 13,5 % | trocken

501 2025er  Portugieserrebe Roséwein 4,50
  Qualitätswein   6,00/Ltr.
  S. 5,3 g/l | Rs. 35,6 g/l | A. 10,5 % | lieblich
    
516 2025er  Dornfelder Roséwein  4,50
  Qualitätswein   6,00/Ltr. 
  S. 5,1 g/l | Rs. 24,1 g/l | A. 11,5 % | feinherb
  
506 2025er  Spätburgunder Roséwein  4,50
  Qualitätswein   6,00/Ltr. 
  S. 4,9 g/l | Rs. 7,0 g/l | A. 12,5 % | trocken 
  

ROSÉWEINE
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

101 2024er  Bacchus Qualitätswein   4,30
  S. 5,7 g/l | Rs. 57,4 g/l | A. 9,5 % | mild  5,73/Ltr. 

104 2024er  Scheurebe Qualitätswein   4,30
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN   5,73/Ltr.  
  S. 5,5 g/l | Rs. 60,4 g/l | A. 9,5 % | mild   

204 2024er  Kerner Qualitätswein   4,70
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN   6,27/Ltr.  
  S. 5,8 g/l | Rs. 50,6 g/l | A. 10,0 % | mild

306 2024er  Würzer Qualitätswein   4,70
  S. 6,0 g/l  | Rs. 64,6 g/l | A. 9,5% | mild  6,27/Ltr.

307 2024er  Riesling Qualitätswein   4,70
  S. 5,9 g/l  | Rs. 57,4 g/l | A. 9,5 % | mild  6,27/Ltr.

  
322 2024er  Gewürztraminer Qualitätswein             5,00
  S. 5,5 g/l | Rs. 65,8g/l | A. 9,5 % | mild                      6,67/Ltr.

404 2023er  Kerner Auslese           5,60
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN           11,20/Ltr.
  S. 5,9 g/l | Rs. 68,0 g/l | A. 9,5 % | mild

WEISSWEINE - HALBTROCKEN, FEINHERB

Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

106 2024er  Riesling Qualitätswein  4,50
  S. 5,8 g/l | Rs. 6,8 g/l | A. 12,0% | trocken 6,00/Ltr.
   

107 2023er  Bacchus Qualitätswein  4,30
  S. 6,1 g/l | Rs. 8,1 g/l | A. 12,0 % | trocken 5,73/Ltr. 
  

110 2024er  Rivaner Qualitätswein  4,30
  S. 5,4 g/l | Rs. 7,0 g/l | A. 12,5 % | trocken 5,73/Ltr. 
  

111 2024er  Weißer Burgunder   4,50
  Qualitätswein | CLASSIC  6,00/Ltr.
  S. 5,0 g/l | Rs. 9,2 g/l | A. 12,0 % | gehaltvoll

112 2024er  Grauer Burgunder   4,50
  Qualitätswein  6,00/Ltr.
  S. 5,5 g/l | Rs. 5,5 g/l | A. 12,5 % | trocken

113 2024er  Riesling Qualitätswein  4,50
  CLASSIC  6,00/Ltr.
  S. 5,5 g/l | Rs. 9,0 g/l |  A. 12,0 % | aromatisch

213 2024er  Chardonnay   4,80
  Qualitätswein  6,40/Ltr.
  S. 5,4 g/l | Rs. 5,7 g/l | A. 12,5 % | trocken

312 2025er  Grauer Burgunder Spätlese 4,80
  WALLHÄUSER BACKÖFCHEN  6,40/Ltr.
  S. 5,2 g/l | Rs. 7,9 g/l | A. 13,0 % | trocken

314 2025er  Spätburgunder blanc de noir 4,80
  Qualitätswein | weißgekelterter Rotwein 6,40/Ltr.
  S. 5,0 g/l | Rs. 6,0 g/l | A. 12,5 % | trocken

318 2024er  Sauvignon Blanc   5,00
  Qualitätswein  6,67/Ltr.
  S. 5,8 g/l | Rs. 7,1 g/l | A. 12,5 % | trocken

WEISSWEINE - TROCKEN, CLASSIC
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

  0,5-Ltr.-Fl. €

ROTWEINE - HALBTROCKEN
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

ROTWEINE - TROCKEN
Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €

S.   = Säure     
Rs.  = Restsüße
A.   = Alkohol

  0,5-Ltr.-Fl. €

601 2024er  Weißer Traubensaft  3,30
    4,40/Ltr.

602 2024er  Roter Traubensaft   3,30
    4,40/Ltr.

603   Traubensecco  5,30
  Alkoholfrei | weiß  7,07/Ltr

TRAUBENSAFT
0,75-Ltr.-Fl. €Saft Nr.

WEISSWEINE - LIEBLICH

Wein Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €


